ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН »
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

22 февраля 2018 года                                                                                  № 17
с.Улёты

Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Улётовское»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.06.2015 года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», Уставом сельского поселения Улётовское» постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Улётовское». (ПРИЛАГАЕТСЯ)
2. Разработать и утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Перечнем.
          3. Постановление главы  сельского поселения «Улётовское» от 27.10.2017 года № 113 «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией сельским поселением «Улётовское»
считать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское» и официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельского
поселения «Улётовское»                                      	                С.В. Алексеев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением сельского поселения
«Улётовское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края
от « 22» февраля 2018 года № 17

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственное лицо (орган, учреждение)

	1.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Улётовское»
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Улётовское» в аренду без проведения торгов
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Улётовское» в собственность без проведения торгов
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	7.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Улётовское» без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	8.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Улётовское»
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	9.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	10.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	11.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	12.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	13.
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	14.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	15.
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов
[bookmark: _GoBack]
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	16.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	17.
	Выдача справок и иных документов администрацией сельского поселения «Улётовское»

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	18.
	Выдача выписок из похозяйственной книги сельского поселения «Улётовское»

	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	19.
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

	20.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация сельского поселения «Улётовское»

____________________________